Vocantur si coniuges & tractantes
se ut tales in lecto
& in mensa ex
his non prolati a ma
trimoniū maxi
mō data d. spari
tate inter pr̄ten
tos coniuges, et ei
nō creditur.

IVRIS ALLEGATIO.

nium tradit Nico.Belon.confi.88. resol. commun. Mencha. c. 61.
 quæst. illus. num. 10. ita q̄ multum operatur diuturnitas temporis,
 & in promptu est ratio, nam concubinarij & fornicatores ad palliā
 dum delictum, sēpe vocant se coniuges & cohabitantes in mensa, &
 lecto, & alijs actibus, vt coniuges conuerſantur. ita Innocen. in. c.
 ex parte de restitutio. spo. Bal. in. c. extra transmissa. eo tit. vbi dicit. 2.
 col. quod est periculum diuinare de matrimonio per signa, etiam
 si quis teneat mulierem in lecto, & mensa, & eam vt coniugem tra
 ctet honorifice: quia hoc eriam sine matrimonio solet fieri incon
 cubinatu, tradit Alex. confi. 150. in fin. vol. 5. resoluit commu. Soci.
 confi. 39. 2. col. vol. 1. Zaf. confi. 3.. lib. 2. & confi. 4. num. 30. eo. lib.
 Quæ omnia ex eo comprobantur, quia licet aliquibus depræhen
 sis in lecto, quo ad excusationem facinoris, creditur si dixerint se
 antea matrimonium contraxisse, & presummatur matrimonium,
 glos. l. pen. C. de fide ius. quam extollunt Cyn. Bal. Salice. & Angel.
 ibi: & dicant auream & singu. quam plures. quos refert Deci. in. c.
 causam matrimonij. in glos. 1. de off. deleg. Hypol. sing. 22. & in l.
 vni. num. 69. C. de rap. virg. tamen illud est verum & procedit, quā
 do coniuges reperiuntur pares, atvero data imparitate, (vt est in no
 stre casu) in nobilitate diuitijs, honestate, & alijs qualitatibus, quā
 tumuis ipsi confiteantur se coniuges, & tractentur vt tales, non eis
 creditur, neq; presummitur matrimonium. secundum Barba. in. l. si
 diuortio. vbi las. col. pen. de ver. oblig. idem Barba. confi. 6. col. 9.
 & confi. 45. lib. 1. Pala. Rub. in rep. rub. de donat. inter virum. §. 32.
 num. 5. Tiraq. in. l. 5. conubia. num. 32. Menoch. 2. dearbi. c. 103. nu
 5. facit bonus. tex. in. l. donationes in concubinam. ff. de donatio.
 cuius verba, quia finem huic controversiæ imponunt, talia sunt, &
 perpetuò memorie mandanda: ibi: Autem maritalis honor, & affe
 ctio pridem præcesserit, personis comparatis, evita coniunctione considera
 tio, perpendendum esse respondi: neque enim tabula facere matrimonii.
 Vnde & Altia. in. l. aliud est promittere. ff. de ver. signi. dicit, tunc
 demum depræhensis in lecto esse credendum dicentibus esse conju
 ges, si eorum affirmatio sit verisimilis, & ita ex predicto tractatu &
 cohabitatione, magis concubitum quam matrimonium presum
 dum fore, data disparitate generis, & personarum (vt euenit in no
 stro casu) immo etiam data paritate, saltem iure cano. cui in hoc est
 standum, nisi transacto decenio, & concurrentibus alijs adminicu
 lis, adhuc durauerit coabitatio & tractatus. iuxta tex. in. d. c. illud
 de